Dari hasil wawancara tersebut dilakukan analisis badan usaha yang 

digunakan adalah badan usaha CV. Alasan yang mendasari pemilihan badan usaha 

CV adalah dikarenakan biaya pendirian badan usaha CV lebih terjangkau. Pada 

studi kelayakan bisnis tas ini, modal yang dimiliki adalah sebesar  Rp 551.379.464,- 

(lima ratus lima puluh satu juta tiga ratus tujuh puluh sembilan ribu empat ratus 

enam puluh empat rupiah). Modal tersebut merupakan modal sendiri yang berasal 

dari pihak persero pasif. 

Badan usaha CV diatur dalam Peraturan Menteri Hukum dan HAM Nomor 

17 Tahun 2018 Pendaftaran Persekutuan Komanditer, Persekutuan Firma, dan 

Persekutuan Perdata (www.peraturan.bpk.go.id).

[...]

operasional yang dikeluarkan pada tahun kelima adalah sebesar Rp 814.902.706,-. 

Untuk perhitungan biaya operasional secara lengkap dapat dilihat pada lampiran 2. 

4.3.5 Analisis Struktur Permodalan 

Modal usaha awal yang digunakan berasal dari modal sendiri dan modal 

asing. Modal sendiri yang dimiliki sebesar Rp 551.379.464,- (lima ratus lima puluh 

satu juta tiga ratus tujuh puluh sembilan ribu empat ratus enam puluh empat rupiah) 

Modal tersebut diperoleh dari pinjaman modal usaha melalui bank dengan nominal 

sebesar Rp 300.000.000,- (tiga ratus juta rupiah) dan modal yang dikeluarkan oleh 

persero pasif. Struktur permodalan yang dimiliki disajikan pada lampiran 2.